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Protokół Nr 4/19 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 28 stycznia 2019 roku w  sali konferencyjnej Filharmonii Świętokrzyskiej  

im. Oskara Kolberga w Kielcach, w godzinach 10.55 – 11.20. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 

rok. 

3. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 1 - 2 stanowią załączniki do akt IV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1-2. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty 

uchwał w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-

2043, 

- zmian w budżecie województwa na 2019 rok. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła uwagę na zapis w punkcie „Zmiany w planie 

przychodów i rozchodów” zawartym w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie województwa na 2019 rok, tj.: „Dokonuje się określenia planowanego  
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do zaciągnięcia kredytu w 2019 roku w kwocie 21.589.185 zł (…)”, który zdaniem 

Przewodniczącej Komisji jest mylący, gdyż wiadomym jest, że planowana kwota kredytu jest 

inna. 

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w zakresie kredytów następuje zmiana w związku  

z przesunięciami i przywracaniem środków. Przypomniała, że w uchwale budżetowej kredyt 

składał się z dwóch części. Pierwszy na rynku zagranicznym na pokrycie deficytu, na wkłady 

własne do projektów, natomiast druga część kredytu była planowana na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów na rynku krajowym. Obecnie z uwagi na to, że są niewydatkowane 

środki i nie było zaciągnięcia kredytu to cały kredyt będzie możliwy do zaciągnięcia na rynku 

zagranicznym i w całości będzie przeznaczony na wkłady własne do projektów unijnych  

i innych zadań majątkowych realizowanych z budżetu województwa. Zaznaczyła,  

że to właśnie jest ta zmiana przeznaczenia. Dodała, że wartość ogółem nie ulega zmianie. Jest 

pogłębienie deficytu, ale bez dodatkowego kredytu, bo pozostały wolne środki. Podkreśliła, 

że sytuacja na koniec roku jest dobra. Są też niewykonane dochody z uwagi na to, że nie 

wpłynęły środki europejskie, bo nie było złożonych wniosków o płatność  

czy przedstawionych faktur.   

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk zapytał o upoważnienie Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 

wydatków. 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie ma skutków niewykonania umów, bądź 

niewykorzystania środków, są tylko przesunięcia czasowe ich realizacji.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk zapytał również, czy przesunięcia będą 

możliwe między zadaniami w związku z niezrealizowaniem, bądź ryzykiem niewykonania 

jakichkolwiek zadań? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie będzie.  

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówione projekty 

uchwał (Opinie Nr 15/19, Nr 16/19 stanowią odpowiednio załączniki nr 4 i 5 do protokołu). 
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Ad 3. 

W sprawach różnych, w których głos zabrali: Przewodnicząca Komisji, 

Wiceprzewodniczący Komisji, Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Strzała i Pan 

Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach rozmawiano nt. standardu zimowego utrzymania dróg.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

    Magdalena Zieleń  

 

 

 

 

Protokół sporządziła:       

Justyna Kobiec - Pronobis        

 


